
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

 
 

R 

 

RESOLUÇÃO Nº 007/2006 
 

  O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS NA PRESIDÊNCIA 
DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o Proc. 005/2006 - CONSEPE; 
 
CONSIDERANDO o Ofício nº 033/2006 – PROPESP, datado de 14 de fevereiro de 

2006, que encaminhou o processo supracitado; 
 
CONSIDERANDO que o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em 

Agricultura e Sustentabilidade na Amazônia (PPG-ASA), tramitou e recebeu aprovação em todas as 
instâncias; 

 
  CONSIDERANDO o Parecer do Relator, aprovado por unanimidade, em reunião 
ordinária realizada nesta data, 
 
 
 
 
  R E S O L V E : 
 
 
 
 

APROVAR o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Agricultura e 
Sustentabilidade na Amazônia (PPG-ASA), de interesse da Faculdade de Ciências Agrárias. 

 
SALA DE REUNIÕES DOS COLEGIADOS DELIBERATIVOS SUPERIORES, em 

Manaus, 31 de março de 2006. 
 
 
 
 
 

Gerson Suguiyama Nakagima 
Presidente em exercício 

 
 


	RESOLUÇÃO Nº 007/2006
	Gerson Suguiyama Nakagima
	Presidente em exercício

